
AQUALUNG Neoprenanzüge/Wetsuits/Combination humide
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg)
Herren/Men/Hommes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
46 / XS 90-93 - 78-81 168-173 50-67
48 / S 94-97 - 82-85 171-176 55-72
50 / M 98-101 - 86-89 174-179 60-82
52 / ML 102-105 - 90-94 177-182 70-92
54 / L 106-109 - 95-99 180-184 80-102
56 / XL 110-113 - 100-104 182-186 90-107
58 / XXL 114-117 - 105-109 184-188 95-112
60/ XXXL 116-121 - 110-113 186-190 100-117
Frauen/Women/Femmes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
36 82-85 66-69 92-95 45-52
38 86-89 70-73 96-98 - 50-57
40 90-93 74-77 99-101 - 55-62
42 94-97 78-81 102-104 - 60-67
44 98-102 82-85 105-108 - 65-72
46 102-107 86-89 108-112 - 70-77
Sondergrössen/Special size/Taille spéciale © tauchshoponline.ch
26 102-105 - 94-97 172-176 -
27 106-109 - 98-101 175-178 -
98 95-98 - 82-85 182-185 -
102 99-102 - 86-89 184-188 -
Kinder/Kids/Enfants © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
8 67-72 - 61-66 135-139 31-33
10 70-75 - 65-70 139-143 34-36
12 73-78 - 67-73 144-148 38-40
14 76-81 - 71-76 148-152 41-43
16 79-84 - 79-84 152-156 45-57

AQUALUNG Trockentauchanzüge/Dry Suits/Combination étanche
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg) Schritt (cm)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg) Crotch (cm)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg) Entrejambes
Whites Fusion Sport / Whites Fusion Tech © tauchshoponline.ch
XXS/XS 76-94 - 56-79 155-165 41-59 66-74
S/M 89-105 - 69-91 165-175 55-77 74-81
L/XL 99-114 - 79-102 175-185 73-95 76-84
XL/XXL 109-125 - 89-112 183-193 91-114 81-89
4XL 114-148 - 104-147 183-208 105-160 84-97



MARES Neoprenanzüge/Wetsuits/Combination humide
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg)
Herren/Men/Hommes >5 mm © tauchshoponline.ch
2 / S 90-96 70-76 88-94 172-178 54-70
3 / M 94.5-105.5 72.5-78.5 92.5-98.5 175-181 61-70
3W / M double wide 94.5-105.5 72.5-78.5 92.5-98.5 175-181 74-92
4 / ML 98.5-104.5 78.5-84.5 96.5-102.5 178-184 70-88
4W / ML double wide 98.5-104.5 78.5-84.5 96.5-102.5 178-184 83-102
5 / L 102.5-108.5 83-89 101-107 181-187 79-97
5W / L double wide 102.5-108.5 83-90 101-108 181-187 92-108
6 / XL 107-113 87-93 105-111 184-190 88-107
7 / XXL 111-117 91-97 109-115 187-193 92+
8 / 3XL 115-121 95-101 113-119 190-196 110+
Herren/Men/Hommes < 3 mm (Flexa, Reef) © tauchshoponline.ch
2 / S 89-95 68.5-74.5 88-94 173-179
3 / M 93.5-99.5 72.5-78.5 92-98 176-182
4 / ML 97.5-103-5 77-83 96.5-102.5 179-185
5 / L 102-108 81-87 100.5-106.5 182-188
6 / XL 106-112 85.5-91.5 105-111 185-191
7 / XXL 110.5-116.5 89.5-95.5 109-115 188-194
8 / 3XL 114.5-120.5 94-100 113-119 191-197

Frauen/Women/Femmes >5 mm © tauchshoponline.ch
1 / XS 74.5-80.5 64-70 81-87 161-167 47-52
2 / S 78.5-84.5 68-74 85-91 164-170 52-57
3 / M 82.5-88.5 72-78 89-95 167-173 57-61
4 / L 86.5-92.5 76-83 93-99 170-176 61-66
5 / XL 90.5-96.5 80-86 97-103 174-179 66-75
6 / XXL 94.5-100.5 84-91 101-107 176-182 70-79

Frauen/Women/Femmes  <  3 mm ( Flexa, Reef) © tauchshoponline.ch
1 / XS 72-78 63-69 79.5-85.5 160.5-166-5
2 / S 76-82 67-73 83.5-89.5 163.5-169.5
3 / M 80-86 71-77 87.5-93.5 166.5-172.5
4 / L 84-90 75-82 91.5-97.5 169.5-175.5
5 / XL 88-94 79-85 95.5-101.5 173.5-178.5
6 / XXL 92-98 83-90 99.5-105.5 175.5-181.5

MARES Trockentauchanzüge/Dry Suits/Combination étanche
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg) Schuhgr.
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg) Shoesize
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg) Pointure
Pro Fit (unisex) © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
XS 88-97 74-84 90-100 165-172 57-67 39
S 94-103 80-90 92-102 170-177 64-74 40-41
M 96-105 82-92 96-106 175-182 70-80 42
L 100-109 88-98 100-110 180-187 76-86 43-44
XL 104-113 92-102 104-114 185-192 82-92 45-46
XXL 112-121 98-108 112-122 190-197 91-105 47-48
Tech Fit © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
XS 82.5-91.5 77.5-87.5 84-94 160-167 48-56 36
S 86-95 82.5-92.5 85-95 165-172 52-60 37-38
M 96-105 90-100 87.5-97.5 170-177 56-64 39
L 102.5-111-5 96.5-106.5 95-105 175-182 61-69 40-41
XL 110.5-119.5 105.5-115.5 102.5-112.5 180-187 66-74 42
XXL 117.5-126.5 117.5-126.5 110.5-120.5 182.5-189.5 71-79 43-44



BARE Neoprenanzüge/Wetsuits/Combination humide
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg)
Herren/Men/Hommes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
S 89-94 74-79 89-94 168-173 61-70
MS 94-99 79-84 94-99 165-170 64-73
M 94-99 79-84 94-99 173-178 68-79
MT 94-99 79-84 94-99 180-184 70-82
MLS 99-104 84-89 99-104 168-173 73-82
ML 99-104 84-89 99-104 178-183 77-88
MLT 99-104 84-89 99-104 183-188 79-91
LS 104-109 89-94 104-109 170-175 82-91
L 104-109 89-94 104-109 180-185 83-98
LT 104-109 89-94 104-109 185-191 88-100
XLS 109-114 94-99 109-114 173-178 91-100
XL 109-114 94-99 109-114 183-188 95-107
XLT 109-114 94-99 109-114 188-193 98-109
2XL 114-119 99-104 114-119 185-191 104-116
3XL 119-124 104-109 119-124 188-193 113-125
4XL 124-129 109-114 124-129 191-196 122-134
Frauen/Women/Femmes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
4 76-81 51-56 76-81 155-160 41-48
6 79-84 56-61 81-86 157-163 45-52
8 81-86 58-64 84-89 160-165 50-57
8T 81-86 58-64 84-89 165-170 52-61
10 86-91 64-69 89-94 163-168 54-61
10T 86-91 64-69 89-94 168-173 57-66
10+ 91-99 79-84 104-109 163-168 61-70
12 89-94 66-71 91-97 165-170 59-66
12+ 97-102 81-89 107-112 165-170 66-84
14 94-99 71-76 97-102 168-173 61-70
14+ 102-109 86-91 112-117 168-173 70-79
16 97-102 74-79 99-104 170-175 66-75
18 102-107 79-84 104-109 173-178 70-79
Kopfhauben/Hood/Cagoules © tauchshoponline.ch
Grösse Stirn (cm) Hals (cm)
Size Forehead (cm) Neck (cm)
Taille Front (cm) Cou (cm)
XS 53 33
S 54.5 33.5
M 57 38
L 59.5 40.5
XL 61 43
2XL 62.5 45.5
Kinder/Kids/Enfants © tauchshoponline.ch
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg)
6 61-66 117-127 20-27
8 66-71 132-140 25-32
10 71-76 140-147 30-39
12 76-81 147-155 36-45
14 81-86 155-162 43-55
16 86-91 162-170 52-64



BARE Trockentauchanzüge/Dry Suits/Combination étanche
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg) Schritt (cm)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg) Crotch (cm)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg) Entrejambes
Herren/Men/Hommes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
S 89-94 74-79 89-94 168-173 61-70 76
MS 94-99 79-84 94-99 165-170 63-75 75
M 94-99 79-84 94-99 173-178 68-79 79
MT 94-99 79-84 94-99 180-184 70-82 81
MLS 99-104 84-89 99-104 168-173 72-84 77
ML 99-104 84-89 99-104 178-183 77-88 81
MLT 99-104 84-89 99-104 183-188 79-91 84
LS 104-109 89-94 104-109 170-175 82-93 77
L 104-109 89-94 104-109 180-185 83-98 83
LT 104-109 89-94 104-109 185-191 88-95 85
XLS 109-114 94-99 109-114 173-178 91-100 79
XL 109-114 94-99 109-114 183-188 95-107 84
XLT 109-114 94-99 109-114 188-193 98-109 86
2XL 114-119 99-104 114-119 185-191 104-116 85
3XL 119-124 104-109 119-124 188-193 113-125 86
4XL 124-129 109-114 124-129 191-196 122-134 87
Frauen/Women/Femmes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
XS 81-89 58-66 84-91 161-166 45-57 79
S 89-97 66-74 91-99 165-170 54-66 81
M 97-104 74-81 99-107 169-174 64-75 82
MT 97-104 74-81 99-107 176-181 66-77 84
L 104-112 81-89 107-114 173-178 73-84 83
XL 112-119 89-97 114-122 176-181 82-93 84

SCUBAPRO Neoprenanzüge/Wetsuits/Combination humide
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg)
Herren/Men/Hommes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
48 91-97 74-79 89-94 173-178 61-79
50 97-102 79-84 94-99 175-180 68-79
52 102-107 84-89 99-104 180-185 77-89
54 107-112 89-94 104-109 185-188 86-98
56 112-117 94-99 109-114 188-191 95-107
58 117-121 99-104 114-119 191-194 109-117
Herren (Sondergrössen/Special size/Taille spéciale)© tauchshoponline.ch
26 102-107 84-89 99-104 175-180 79-91
27 107-112 84-94 104-109 180-185 89-91
98 97-102 79-84 94-99 181-186 72-83
102 101-106 85-90 101-106 186-192 94-99
Frauen/Women/Femmes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
36 79-84 53-58 81-86 157-163 50-52
38 84-89 58-64 86-91 160-165 50-57
40 89-94 64-69 91-97 163-168 54-61
42 94-99 69-74 97-102 165-170 59-66
44 99-104 74-79 102-107 168-173 64-70



SCUBAPRO Trockentauchanzüge/Dry Suits/Combination étanche
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg) Schritt (cm)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg) Crotch (cm)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg) Entrejambes
Fjord Herren/Men/Hommes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
48/50 96-100 82-87 89-96 167-177 - 76
52 102-105 89-93 98-101 175-180 - 81
54 106-109 94-98 102-104 177-185 - 83.5
56 110-113 99-103 105-107 180-190 - 86
58 114-117 104-108 108-112 185-195 - 88.5
60 118-121 109-113 113-117 185-195 - 88.5
Fjord Frauen/Women/Femmes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
S / 38 86-89 70-73 96-98 161-168 55-63 73
M / 40 90-93 74-77 99-101 165-172 99-101 75
L / 42/44 95-100 79-84 103-107 169-175 103-107 78

CRESSI Neoprenanzüge/Wetsuits/Combination humide
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg)
Herren/Men/Hommes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
S/2 87-92 71-74 80-85 168-175 58-65
M/3 92-98 74-78 85-90 170-178 63-78
L/4 98-103 78-83 88-93 175-183 75-85
XL/5 103-107 83-87 95-98 177-186 83-95
XXL/6 107-110 87-93 98-103 179-192 88-100
3XL/7 110-114 93-97 102-107 181-196 95-110
Frauen/Women/Femmes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
XS/1 81-83 61-64 86-88 162-169 48-54
S/2 85-88 63-68 90-92 165-172 53-60
M/3 90-93 66-72 94-96 168-175 59-68
L/4 95-98 70-76 98-100 171-178 67-75
XL/5 99-103 75-80 101-104 174-182 75-85
Junior © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
XS/1 58-64 50-57 57-65 115-125
S/2 62-69 56-65 64-73 123-132
M/3 68-77 64-88 70-80 130-140
L/4 72-83 86-110 78-90 138-160
Kinder/Kids/Enfants © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch

Jahre Höhe Gewicht
S/1 2-3 92-98 10-15
M/2 4-5 98-105 15-20
L/3 5-6 105-115 20-30
XL/4 7-8 115-125 25-30
XXL/5 9-10 125-135 30-35
Kopfhauben/Hood/Cagoules © tauchshoponline.ch
Grösse Stirn (cm)
Size Forehead (cm)
Taille Front (cm)
S 52-55
M 55-57
L 57-59
XL 59-62



SWISSUB Trockentauchanzüge/Dry Suits/Combination étanche
Grösse Brust (cm) Taille (cm) Hüfte (cm) Höhe (cm) Gewicht (kg) Schritt (cm)
Size Chest (cm) Waist (cm) Hip (cm) Height (cm) Weight (kg) Crotch (cm)
Taille Hanche (cm) Taille (cm) Hanche (cm) Taille (cm) Poids (kg) Entrejambes
Herren/Men/Hommes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
46 - - - 159-165 55-62 -
48 S - - - 168-172 55-62 -
48 L - - - 168-172 65-70 -
50 S - - - 173-181 63-70 -
50 L - - - 173-181 70-80 -
52 S - - - 180-190 75-85 -
52 L - - - 180-190 85-98 -
52 S/L - - - 179-185 80-93 -
54 S - - - 189-198 82-92 -
54 L - - - 189-198 95-120 -
56 - - - 196-206 98-130 -
Frauen/Women/Femmes © tauchshoponline.ch © tauchshoponline.ch
36 - - - 155-160 50-56 -
38 S - - - 163-169 50-58 -
38 L - - - 163-169 58-65 -
40 - - - 169-175 58-70 -
40 L - - - 169-175 65-75 -
42 - - - 170-178 70-85 -
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